Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

STRUTTURA U.0.C PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3630 e TS MV 224

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76 c. 2, lett. b) del D. Lgs 36/2023, per
’affidamento della fornitura dei dispositivi medici “Redipeg e Refluxan” - RDO MePA -
Approvazione RDO/MePA trattativa diretta N: 476438

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO
PROPOSTA N. 053 78 DEL 5. LA -Wl4
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria: §
) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente de‘iﬁ;er%\/’v\;%{/

E/ C.P

C.E Pl oo o
del 21y Cryelolosecl

( ) Autorizzazione n.

1l RESPONSAW D?}‘)PROCEDIMENTO

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA TZ BNV x2é

L’anno duemilaventiquattro il giorno Tﬂf/ Il del mese di 7/ OV MBNE

nella sede della suindicata struttura

IL DIRIGENTE DELEGATO

Giusta atto di delega del Direttore Generale, Dott. Giuseppe Capodieci, prot. n. 96 del 25/06/2024,
Registro Deleghe e successiva rettifica autorizzativa prot. 106 del 18/09/2024 Registro Deleghe.

1



Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020;

PREMESSO

Che con nota prot. n. 146639 del 26/09/2024 il Direttore del Dipartimento del
Farmaco, ha rappresentato la necessita di dover acquistare i dispositivi medici
“Redipeg e Refluxan”, al fine di garantire la continuita terapeutica dei ai pazienti
affetti da malattia rara in cura presso questa ASP (AlL.1);
che nella sopracitata richiesta & stato evidenziato:
» che trattasi di prodotto distribuito in Italia esclusivamente dalla societd
Aurora Biofarma Sr.L;
> che i dispositivi richiesti risultano essere infungibile, indispensabili e
insostituibili;
> che il quantitativo richiesto per I’intera ASP risulta essere di n. 60 confezioni
di Redipeg e n. 100 confezioni di Refluxan;
che per i dispositivi in questione, & stata ativata apposita RDO/MePA n. 4764383
del 18/09/2024 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 .2 lett. b) del D.
Lgs. N. 36/2023:

Dispositivi Fabbisogno annuo Prezzo unitario base asta Importo Complessivo
1va esclusa base asta Iva esclusa al
10%
Redipeg 20 stick 60 confezioni €5,57 €334,20
Refluxan sciroppo 100 confezioni €3,98 € 398,00
Totale complessivo della fornitura a base d’asta € 732,20

per un importo complessivo presunto della fornitura pari a € 732,20 IVA esclusa.

CONSIDERATO

che nei termini fissati per la scadenza della presentazione offerta (29/10/2024 ore
10:13) tramite MePA, la societd Aurora Biofarma S.rl. ha prodotto la
documentazione amministrativa di rito richiesta ed unitamente alla stessa 1’offerta
relativa ai sistemi di che trattasi per un’importo pari ad € 600,00;

che le schede tecniche presentate dalla societa in sede di offerta sono state trasmesse
alla Farmacia del P.O. di Agrigento per la relativa conformita tecnica;

che con mail del 30/10/2024 la Farmacia del P.O. di Agrigento esprimeva parere
favorevole in merito alla conformita delle schede tecniche (All.2);

VISTA la Legge n. 232/16, all’art. 1, c. 421, che ha introdotto il comma 3-bis dell’art. 9
della L. n. 89/14, il quale prevede «3-bis. Le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere
a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere,
qualora non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di
cui ai commi 1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di
acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria. ....»;



DATO ATTO

che, sulla base di quanto sopra esplicitato e nelle more dell’eventuale espletamento ovvero
di definizione di una gara da parte della Centrale unica di Committenza, occorre approvare
la RDO/MEPA mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76 c.2 lett. b) del D. Lgs. n.
36/2023 e I’offerta economica per un importo complessivo pari ad € 600,00 IVA esclusa:

Dispositivi Fabbisogno annuo Prezzo unitario base asta Importo Complessive
Iva esclusa base asta Iva esclusa al
10%
Redipeg 20 stick 60 confezioni €5,00 € 300,00
Refluxan sciroppo 100 confezioni €3,00 €300,00
Totale complessivo della fornitura a base d’asta € 600,00

che la fornitura relativa. ai sistemi sopraindicati ¢ di durata annuale e la stessa &
risolutivamente condizionata alla eventuale aggiudicazione della medesima fornitura da
parte della C.U.C.;

RITENUTO di dover nominare in relazione all’intervento oggetto del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP), il Dott. Calogero Casesa — Collaboratore Amministrativo della
struttura competente UOC Provveditorato e ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs 36/2023, e quale
DEC la Dr.ssa Fabiola Vizzini -Dirigente Responsabile Farmacia P.O. Agrigento;

DATO ATTO
- Che ’invio delle comunicazioni sara curata, ai sensi dell’art. 90 D.lgs. 36/2023, tramite

piattaforma MePA ed inoltre si provvedera alla pubblicazione sul sito web aziendale;
- che P'onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 600,00+IVA, come da
seguente quadro economico:

Fornitura € 600,00
IVA aliquota 10% € 60,00
TOTALE € 660,00

deve essere imputato sul Conto economico C501010502 per € 660,00 IVA inclusa per come
segue: per € 110,00 nel bilancio Aziendale 2024, e per € 550,00 nel bilancio Aziendale

2025.
Dato atto che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Il Direttore UOC

Provveditorato che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne
attesta la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1. PRENDERE ATTO della nota prot. n. 146639 del 26/09/2024 con la quale il Direttore
del Dipartimento del Farmaco, ha rappresentato la necessitd di dover acquistare i



dispositivi medici “Redipeg e Refluxan”, al fine di garantire la continuita terapeutica dei
ai pazienti affetti da malattia rara in cura presso questa ASP (All.1).

APPROVARE RDO mediante procedura negoziata N. 4764383, ai sensi dell’art. 76 ¢.2
lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, unitamente alla relativa offerta ed affidare alla societa
Aurora Biofarma S.r.l. la fornitura della seguente specialitd medicinale per un importo
complessivo pari ad € 600,00 IVA esclusa:

Dispositivi Fabbisogno annuo Prezzo unitario base asta Importo Complessivo
Iva esclusa base asta Iva esclusa al
10%

Redipeg 20 stick 60 confezioni €5,00 € 300,00

Refluxan sciroppo 100 confezioni €3,00 € 300,00

Totale complessivo della fornitura a base d’asta € 600,00

3.

8.

GARANTIRE I’espletamento di tutte le attivitd amministrative di competenza esclusiva
di quest’Azienda e riguardanti in particolare, I’acquisizione della documentazione di
rito, del deposito cauzionale e la stipula del relativo contratto informatico.

DARE ATTO che la fornitura dei sistemi in questione avra una durata annuale e
comungque sino all’esaurimento dei quantitativi richiesti.

NOMINARE, ai sensi dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Dott. Calogero Casesa -
Responsabile Unico del Procedimento ed ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, la
Dr.ssa Fabiola Vizzini - Direttore dell’Esecuzione del Contratto, che saranno coadiuvati
nell’esercizio dei compiti, previsti negli atti di gara e dalla vigente normativa, anche
dalle altre strutture aziendali in base alla relativa competenza.

DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente
ad € 660,00 IVA inclusa deve essere imputato sul Conto economico C501010502 per €
110,00 nel bilancio Aziendale 2024, e per € 550,00 nel bilancio Aziendale 2025.

DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento alla Dr.ssa
Fabiola Vizzini - Direttore dell’Esecuzione del Contratto per i consequenziali

adempimenti.

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, & legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie

tratfata.

Per delééﬁwii;l-Nﬁiret“t-o‘lﬂ'.ey Generale.._

< Il Dirigente Dgﬂl_ggat(\ >
Il Divettore UOC Provveditorato ™

(Dott.ssa Cinzia Schinelli)



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

PRESIDIO OSPFEDAUERO S, GIACOMO D'ALTOPASSO®
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Prot.74 6638 Del 26/o9 {32t .
' ) Al Diretiore UOC Provveditoralo
Dott.ssa G.Schinelli

Oggetto: richiesta acquisto Dispositivo Medico kedipeg e Refluxan

Si chiede URGENTENMENTE, di porre in essere guanto riecessario.per I'acquisto del Dispositivo Medico:

Distribuito dalla Ditta. Aurora Biofarma Sir.l

$i presenta che tali dispesitivi ristiltano essere utili per paziénte affetto da Walattia Kara “RGE, stipsi cronica, grave
ritardo di sviluppo psicomotorio, iposomia e anomalie EEG in soggetto con del. 16p12.1 (RNG 030}".

Il prodatto nan- & aggiudicato.

Il Dispositive Nedico prescritto da un icentro per la:diagnosi e terapia per maulattia rara, come da prescrizione allegata

alla presérite, risulta essere infungioile; idispensabile ed ingostitulbile.

i prevede il seguente fabbisogno annuo

Dispositivo Medico | Fabbisogno annio | Prezzo unitario da Impegno di spesa annuo i
' offerta allegata alla ‘

. _ . presente B
Refluxan sciroppo_ ice | €398 ) £39800 |

ticata 17/09/2024

Dogtssy Fabjola Vizafy

Dirigente Farmacista
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It Direttore del Rigatimento de! Farmaco
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Dott! Giuseppe



nm_om.w_.o Casesa

Da:
Inviato:
A:
Oggetto:

Fabiola Vizzini

mercoledi 30 ottobre 2024 11:43

Calogero Casesa

R: Conformita dispositivi Redipeg e Refluxan

Attenzionate le schede tecniche dei dispositivi in oggeto si rilascia parere di conformita.

Cordialita

Dott.ssa Fabiola Vizzini

Da: Calogero Casesa <calogero.casesa@aspag.it>
Inviato: mercoledi 30 ottobre 2024 09:58

A: Fabiola Vizzini <fabiola.vizzini@aspag.it>
Oggetto: Conformita dispositivi Redipeg e Refluxan

Per quanto di Vostra competenza si allega scheda tecnica dei dispositivi richiesti.

Cordialita






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente determina dirigenziale, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma
digitale all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2,
della LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i.,

dal al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

ESECUTIVITA’ DETERMINA

" Immedlatamente esecutiva dal &5 Ny, Zj“

w -

Agrigento, Ii U‘h" Wm ‘ﬁi‘s

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sz:}grma Terrasi

e
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REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

" Revoca/annullamento in aptotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li '

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Rig.ra Sabrina Terrasi
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